第２回 北杜市立病院改革プラン策定委員会 会議録

１．会議名   第２回北杜市立病院改革プラン策定委員会

２．開催日時  令和３年２月３日（水）から１０日（水）まで

３．開催場所  書面開催

４．出席者（敬称略）

 出席委員  入江薫、小澤建二、小川昭二、利根川昇、浅川正人、草野香壽惠、吉田和德、
原真樹子

事務局  健幸市民部：浅川辰江（健幸市民部長）

健康増進課：浅川知海（課長）、城戸潤子（市立病院担当）、
藤原昭訓（市立病院担当）

塩川病院 ：秋山貴（事務長）、福田博樹（総務課長）、
中田よりえ（会計担当リーダー）

       甲陽病院 ：織田光一（管理局長）、田中伸（事務長）、安達朋之（医事課長）、
窪田要一（会計担当リーダー）

５．議  題 北杜市立甲陽病院経営改善計画の計画期間延長について

６．公開・非公開の別  非公開

７．非公開の理由

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、やむを得ず書面開催とし、北杜市審議会等の会議

の公開に関する要綱第３条第１項第２号の規定により、非公開としました。

８．内容（委員からの意見）
 ・ 国の指針がしめされていない中で、新たなプランを策定することは難しい。このコロナ渦で

は停滞を余儀なくされ、現行のものを一年延ばして実施してよいと思う。
   国の指針が示されたところで、再検討をするべき。
 ・延長により経営改善の取り組みがより綿密になされることを期待する。